
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543737460604074 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/2N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/2N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   17/01/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 1, celebrada por la Junta 
de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día diez de enero de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7555K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, declarando la caducidad del 
procedimiento del local denominado “Portobello” de café-bar con música, sito en C/ Hernán 
Cortés, 20, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6168G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de oficina de servicios de limpieza, 
sita en Plaza del Mar, local 2, de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543737460604074 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/9881Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para excluir a interesado del proceso de 
otorgamiento de adjudicación definitiva del puesto nº 7, con una ocupación de 6 metros, 
destinado a la venta de plata y ropa, en el mercado semanal de Camposol.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/10296S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar, sito en C/ Concha Candau, 3, de Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/12459Q.
 Propuesta de la concejala delgada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 78, con una ocupación de 11 metros, para la venta de ropa y complementos, en el 
Mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/12491W.
 Propuesta de la concejala delgada de comercio, para archivar expedientes de licencia de 
actividad y procedimiento de verificación de oficina de seguros, sita en Avda. Doctor Meca, 
Centro Comercial Upper, local 2, de Puerto de Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2024/12841F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, aceptando el cambio de titularidad del 
puesto nº 39, con una ocupación de 6 metros, para la venta de ropa en el mercado semanal 
de Puerto de Mazarrón.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2024/11569T.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar el reconocimiento y 
liquidación de la obligación de pago de la gratificación, por la participación en la “VIII 
Ruta de los Belenes de Mazarrón 2024-2025”.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2025/93D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar la celebración de actividad 
deportiva carrera patrón Santo Tomas de Aquino del centro escolar IES Antonio Hellín 2025.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/12951W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/261L.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543737460604074 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/262C.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/263K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/265T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8557B.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para declarar finalizado el 
expediente 2022/8557B y proceder a su archivo, por renuncia del interesado.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7742Z.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar solicitud de 
arrendamiento de la parcela ubicada en PL PP El Saladillo, parcela CM-2ª, 30870, 
Mazarrón.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12269X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12942Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12943V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12944H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12995T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para desestimar recurso de alzada 
presentado por candidato plazas TAG convocadas por el Ayuntamiento de Mazarrón.
 
23. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543737460604074 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/190V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/203F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
25. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/12998A.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para solicitar a la Demarcación de 
Costas y a la Dirección General de Litoral y Puertos autorización para los eventos 
deportivos, culturales, turísticos y festivos para la temporada 2025 en Playas del TM de 
Mazarrón.
 
26. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2025/223G.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para la aprobación del convenio entre 
el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030, y la Comunidad Autónoma 
Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad con 
acuerdo de adhesión de las entidades locales, para la difusión e implantación de aplicativo 
SEGISS, en sustitución de SIUSS y para el intercambio de información en SIESS.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/2N/SESJGL de fecha 
17 de enero de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2025-01-15T11:45:32+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-01-15T11:45:30+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




